PAGE

	МИНИСТЕРСТВО                                                      ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ФОНД
   ЗДРАВООХРАНЕНИЯ                                          ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО
    КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
                      СТРАХОВАНИЯ

                                                                                            КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

                   «26» июля 2013г.                                     № 3530/291-П

О проведении в Краснодарском крае профилактических медицинских осмотров несовершеннолетних, в том числе при поступлении в образовательные учреждения и в период обучения в них
В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2011 г. № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 21 декабря 2012 г.   № 1346н «О Порядке прохождения несовершеннолетними медицинских осмотров, в том числе при поступлении в образовательные учреждения и в период обучения в них»   приказываю:
1. Утвердить график проведения профилактических и периодических медицинских осмотров несовершеннолетних в 2013 году (приложение № 1);
2.  Рекомендовать руководителям медицинских организаций, участвующих в реализации территориальных программ государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи (далее – медицинские организации, обеспечивающие проведение профилактических медицинских осмотров):
2.1. Проведение профилактических медицинских осмотров несовершеннолетних, в том числе при поступлении в образовательные учреждения и в период обучения в них в 2013 году  осущевлять в соответствии с графиком (приложение №1) и порядком прохождения несовершеннолетними медицинских осмотров, в том числе при поступлении в образовательные учреждения и в период обучения в них (далее – Порядок), утвержденным приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 21 декабря 2012 г.   № 1346н «О Порядке прохождения несовершеннолетними медицинских осмотров, в том числе при поступлении в образовательные учреждения и в период обучения в них»   (приложение №2).
2.2. Формировать по итогам проведения профилактических медицинских осмотров несовершеннолетних, используя коды медицинских услуг и тарифы в соответствии с приложением № 3, счета и реестры счетов за проведенные осмотры и предоставлять их ежемесячно, в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным, в соответствующие страховые медицинские организации, осуществляющие деятельность в сфере обязательного медицинского страхования на территории Краснодарского края.

В случаях, когда несовершеннолетний осмотрен специалистами разных медицинских организаций (в соответствии с согласованными списками), медицинские организации, принявшие участие в проведении диспансерных осмотров, выставляют счета на оплату в одном периоде (одном месяце) в соответствии с графиком.

2.3. Оформлять, в электронном виде учетные формы № 030-ПО/у-12 «Карта профилактического медицинского осмотра несовершеннолетнего».
2.4. Предоставлять в организационно-методический отдел государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская краевая клиническая больница» министерства здравоохранения Краснодарского края на бумажном носителе и в электронном виде не позднее 20 января 2014г., информации по итогам проведения профилактических медицинских осмотров в
соответствии с отчетной формой №030-ПО/о-12 «Сведения о профилактических медицинских осмотрах несовершеннолетних», утвержденной приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 21 декабря 2012 г. № 1346н. Информацию предоставлять по адресу: г.Краснодар, пл.Победы 1, организационно-методический отдел государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская краевая клиническая больница» министерства здравоохранения Краснодарского края, каб.24;

3. Главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская краевая клиническая больница» министерства здравоохранения Краснодарского края Е.И. Клещенко обеспечить:

3.1. Осуществление в электронном виде мониторинга профилактических осмотров.
3.2.  Предоставление в управление организации медицинской помощи женщинам и детям министерства здравоохранения Краснодарского края в срок до 5 февраля 2014 г. итоговой информации о проведении  в    Краснодарском крае в соответствии с отчетной формой №030-ПО/о-12 «Сведения о профилактических медицинских осмотрах несовершеннолетних», информации

4. Рекомендовать руководителям страховых медицинских организаций, осуществляющих деятельность в сфере обязательного медицинского страхования на территории Краснодарского края, производить оплату принятых счетов и реестров счетов в соответствии с действующими в системе обязательного медицинского страхования Краснодарского края нормативными документами.

5.Средства на проведение профилактических осмотров несовершеннолетних, полученные по тарифам в системе обязательного медицинского страхования, расходуются в соответствии с Тарифным соглашением в сфере обязательного медицинского страхования, принятым на территории Краснодарского края.

6. Начальнику отдела организационной работы и медицинского страхования министерства здравоохранения Краснодарского края В.И.Тимошенко обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства здравоохранения Краснодарского края.

7. Ответственность за выполнение приказа возложить на начальника  управления организации медицинской помощи женщинам и детям министерства здравоохранения  Т.Н.Перепелкину.
8. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания, и распространяет свое действие с 01.07.2013 года.
9. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляем за собой.

	Министр здравоохранения Краснодарского края

	Директор Территориального
фонда обязательного     медицинского страхования

Краснодарского края

	___________             Е.Ф.Филиппов

	_________________Л.Ю.Морозова

Проект приказа подготовлен:

Управлением организации медицинской

помощи женщинам и детям министерства
здравоохранения Краснодарского края

Начальник управления                                                                    Т.Н.Перепелкина

Составитель:

Консультант                                                                                            О.Б.Ефимова
Согласовано:

	Заместитель министра

	          А.В.Бурлуцкая

	Начальник финансово-экономического управления министерства здравоохранения Краснодарского края

	Л.Б.Морозова

Начальник отдела по вопросам

 государственной гражданской службы

 и кадров министерства здравоохранения

 Краснодарского края                                                                              С.А. Глыжко
Начальник юридического отдела
министерства здравоохранения
Краснодарского края                                                                               Л.В.Сытина

Начальник отдела организационной работы
и медицинского страхования                                                            В.И.Тимошенко

министерства здравоохранения
              Начальник финансово-экономического
управления Территориального
фонда обязательного     медицинского
страхования Краснодарского края                                                      А.С.Дабахьян
              Начальник отдела правового и кадрового
обеспечения Территориального
фонда обязательного     медицинского
страхования Краснодарского края                                                Н.А.Ложечникова